[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от 23. 12.2015 года     № 176                                   г. Нижние Серги

Об утверждении результатов публичных слушаний и
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения

В целях обеспечения градостроительной деятельности и устойчивого развития территории Нижнесергинского городского поселения, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации  от 29.12.2004г.  № 190-ФЗ, Уставом Нижнесергинского городского поселения, в соответствии с «Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Нижнесергинское городское поселение», утверждённым решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 02.11.2005 № 1, на основании протокола публичных слушаний от 10.12.2015  и заключения  Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Признать публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения в части карты градостроительного зонирования г. Нижние Серги, назначенные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.11.2015 №  160 состоявшимися.

2. Одобрить заключение о результатах публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения (Приложение №1).

3. Внести изменения в Раздел 3 – Карту градостроительного зонирования                         г. Нижние Серги Правил землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденных решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 29.02.2009 № 147:

- карты градостроительного зонирования г. Нижние Серги по изменению конфигурации  квартала улиц Пугачева - Металлургов – 40 лет Октября - Школьная (схема № 1 прилагается);

- карты градостроительного зонирования г. Нижние Серги по изменению конфигурации  квартала улиц Комсомольская - Луговая – Партизан - Сельская (схема № 2 прилагается).

4. Внести изменения в  том 2 Карты градостроительного зонирования г. Нижние Серги, зона ОД(К) – общественно-деловая зона (комплексная), в разделе «основной вид разрешенного использования», изложить в новой редакции:

«многофункциональные комплексы либо относительно компактно сосредоточенные объекты разного функционального назначения:

- деловое управление;

- объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы);

- рынки;

- магазины;

- банковская и страховая деятельность;

- общественное питание;

- развлечения;

- обслуживание автотранспорта».
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение и материалы проекта.
6. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления  Думы Нижнесергинского городского поселения.

Председатель Думы Нижнесергинского

городского поселения                                           Л. В. Жердева

Глава Нижнесергинского
городского поселения                                                А.М. Чекасин
Приложение к решению Думы Нижнесергинского городского поселения от                  23..12.2015 г. № 176
Схема № 1

вносимых изменений в карту градостроительного зонирования г. Нижние по изменению конфигурации  квартала улиц Пугачева - Металлургов – 40 лет Октября – Школьная
[image: image2.emf]
Приложение к решению Думы Нижнесергинского

городского поселения
от  23.12.2015 г. №176
Схема № 2

вносимых изменений в карту градостроительного зонирования г. Нижние Серги карты градостроительного зонирования г. Нижние Серги по изменению конфигурации  квартала улиц Комсомольская - Луговая – Партизан – Сельская
[image: image3.png]‘B kapTuHKm. pdf - Adobe Reader

@ain  PegaTiposarie MpocMoTp OKkHo  Cripaska

=
-

SBREEeE|® ¢

BB 22|

Vhctpymeror | Toanvcarme | Kommentapyin

13Vl

Приложение № 1 к решению Думы  от  23 .12.2015 г. № 179
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по  внесению изменений в «Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения»

Организатор публичных слушаний: Дума Нижнесергинского городского поселения.

Дата, место проведения публичных слушаний: 10.12.2015, 17.30, Здание администрации Нижнесергинского городского поселения,                    г. Нижние Серги, улица Ленина, д. 4.

В публичных слушаниях приняли участие представители:

Члены Комиссии по землепользованию и застройке;

 Жители города Нижние Серги;

 Работники администрации Нижнесергинского городского поселения.
В результате рассмотрения материалов указанных публичных слушаний установлено следующее: Порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Нижнесергинское городское поселение», утверждённому решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 02.11.2005 № 1.
Публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения считать состоявшимися.

По результатам публичных слушаний комиссия пришла к выводу о возможности внесения:

1. в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения следующих изменений:

- карты градостроительного зонирования г. Нижние Серги по изменению конфигурации  квартала зоны Ж-1 улиц Стахановцев - Лесорубов;
- карты градостроительного зонирования г. Нижние Серги по изменению конфигурации  кварталов зоны Ж-1 улица Швецова.
2. в том 2 Карты градостроительного зонирования г. Нижние Серги, зона ОД(К) – общественно-деловая зона (комплексная), в разделе «основной вид разрешенного использования», изложить в новой редакции:
«многофункциональные комплексы либо относительно компактно сосредоточенные объекты разного функционального назначения:

- деловое управление;

- объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы);

- рынки;

- магазины;

- банковская и страховая деятельность;

- общественное питание;

- развлечения;

- обслуживание автотранспорта».

Комиссии по землепользованию и застройке Нижнесергинского городского поселения направить протокол и заключение о результатах публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения в Думу Нижнесергинского городского поселения для принятия соответствующего решения.